

**Constructia Complexului Sportiv din mun. Strasen, str. I.
Iakir**

Nr. d/o	Nr. Devizului	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA	TVA	Suma inclusiv TVA
1	1	Teren de fotbal	2.163.466,75	432.693,35	2.596.160,10
2	2	Pereti de sprijin	1.315.215,45	263.043,09	1.578.258,54
3	3	Amenajare acces auto	109.641,39	21.928,28	131.569,67
4	4	Gard pentru teren de fotbal	694.107,19	138.821,44	832.928,63
5	5	Retea de drenaj	138.414,62	27.682,92	166.097,54
TOTAL			4.420.845,40	884.169,08	5.305.014,48

Ofertant

Nume:Cebotarenco Igor

Funcția în cadrul

Denumirea firmei și sigiliu: SRL "5AQ INVEST"

Semnat electronic

Construcția Complexului Sportiv din mun. Strasen, str. I. Iakir.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Teren de fotbal 60x45

Valoarea de deviz 2 596 160,10 lei

Intocmit în prețuri curente 15.11.2021

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
		1.1. Defrisarea stratului vegetal				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	14,2980	423,50 0,00	6 055,21 0,00
2	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea in camion)	100 m3	14,2980	455,00 0,00	6 505,59 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	1 858,7400	15,00 0,00	27 881,10 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	14,2980	157,04 16,20	2 245,36 231,63
		<i>Total</i>	lei			42 687,26
		Total Defrisarea stratului vegetal Inclusiv salariu				42 687,26 231,63
		1.2. Executarea pernei din argile nisipoasa locala				
5		Argila-nisipoasa (local) inclusiv	m3	9 807,6600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu coeficient de afinare			0,00	0,00
6	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	98,0766	455,00 0,00	44 624,86 0,00
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16 673,022 0	15,00 0,00	250 095,33 0,00
8	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	98,0766	168,00 0,00	16 476,88 0,00
9	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	85,2840	2 587,21 8,55	220 647,66 729,18
		<i>Total</i>	lei			531 844,73
		Total Executarea pernei din argile nisipoasa locala Inclusiv salariu				531 844,73 729,18
		<i>Total</i>	lei			574 531,99
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				574 531,99 960,81
		2. Executarea terenului de antrenamente				
10	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/Geotextil 200 gr/m2	m2	3 200,0000	16,03 0,90	51 283,20 2 880,00
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	1 120,0000	324,58 16,65	363 534,98 18 648,00

1	2	3	4	5	6	7
12	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/Geotextil 200 gr/m2	m2	3 200,0000	16,03 0,90	51 283,20 2 880,00
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Piatra granit 20-40mm, gr.150mm	m3	480,0000	450,77 13,50	216 369,60 6 480,00
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Piatra granit 5-20mm, gr.50mm	m3	160,0000	450,77 13,50	72 123,20 2 160,00
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Savura de granit 1-5mm, gr.50mm	m3	160,0000	450,77 13,50	72 123,20 2 160,00
16	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat / Materiale beneficiar:Covor artificial, banda de imbinare,adeziv	m2	3 200,0000	86,87 6,16	277 975,97 19 728,00
17	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm / Materiale beneficiar:Covor artificial, banda de imbinare,adeziv	m	407,0000	2,64 2,43	1 075,62 989,01
18	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	58,0000	3,64 3,33	210,89 193,14
		Total	lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 105 979,86
		Total Executarea terenului de antrenamente Inclusiv salariu				1 105 979,86 56 118,15

		Total	lei	1 680 511,85
		Fondul social	24 %	13 698,95
		Transportarea materialelor	10 %	88 327,51
		Total		1 782 538,31
		Cheltuieli de regie	14,5 %	258 468,06
		Total		2 041 006,37
		Beneficiu de deviz	6 %	122 460,38
		Total		2 163 466,75
		TVA	20 %	432 693,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 596 160,10 57 078,96

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia Complexului Sportiv
din mun. Strasenii, str. I. Iakir.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Teren de fotbal 60x45**

Valoarea de deviz 2 596 160,10 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	654,4000	45,00	29 448,00
2.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	128,0000	45,00	5 760,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1473	45,00	231,63
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,2040	45,00	729,18
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	464,6700	45,00	20 910,15
		Total manopera				57 078,96

Material:

1.	1411122201672-13	Piatra granit 20-40mm	m3	609,6000	300,00	182 880,00
2.	1411122201672-14	Piatra granit 5-20mm	m3	203,2000	300,00	60 960,00
3.	1411122201672-15	Savura de granit 1-5mm	m3	203,2000	300,00	60 960,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0572	210,00	12,01
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 468,3200	190,00	278 980,80
6.	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	64 064,0000	0,54	34 594,56
7.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	28 828,8000	5,41	155 963,81
8.	2682132601626-10	Geotextil 200gr/m2	m2	6 912,0000	14,00	96 768,00
9.	2774413590401-16	Acoperire din gazon artificial Materialul beneficiarului	m2	3 299,2960	0,00	0,00
10.	2774413590401-17	Acoperire din gazon artificial Materialul beneficiarului	m2	58,6080	0,00	0,00
11.	2774413590401-18	Acoperire din gazon artificial Materialul beneficiarului	m2	10,4400	0,00	0,00
12.	2774413590402-16	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial Materialul beneficiarului	m	906,5056	0,00	0,00
13.	2774413590402-17	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial Materialul beneficiarului	m	435,4900	0,00	0,00
14.	2774413590402-18	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial Materialul beneficiarului	m	77,7200	0,00	0,00
15.	2774413590403-	Clei din doua componente de poliuretan	kg	346,5862	0,00	0,00

	16	Forbo - 842 Materialul beneficiarului				
16.	2774413590403-17	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 Materialul beneficiarului	kg	130,2400	0,00	0,00
17.	2774413590403-18	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 Materialul beneficiarului	kg	23,2000	0,00	0,00
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	299,8400	36,40	10 914,18
19.	4100126202818	Apa	m3	34,1136	36,40	1 241,74
20.	841351351-5	Argila-nisipoasa (local) inclusiv cu coeficient de afinare	m3	9 807,6600	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				883 275,10

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2000	12,00	38,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	87,3600	500,00	43 680,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	345,7600	150,00	51 864,00
4.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	146,0870	350,00	51 130,45
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	110,0164	350,00	38 505,74
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	70,0966	350,00	24 533,81
7.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	22,9176	400,00	9 167,04
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,9098	12,00	82,92
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	121,6000	400,00	48 640,00
10.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,9600	400,00	384,00
11.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	27,2000	350,00	9 520,00
12.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	206,3873	150,00	30 958,10
13.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	211,5043	150,00	31 725,64
14.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	208,0930	300,00	62 427,90
15.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	9,5518	300,00	2 865,54
16.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	173,9794	300,00	52 193,82
17.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	926,5881	300,00	277 976,43
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,7600	150,00	4 464,00
		Total utilaje de construcții				740 157,79

Total	lei	1 680 511,85
Fondul social	24 %	13 698,95
Transportarea materialelor	10 %	88 327,51
Total		1 782 538,31
Cheltuieli de regie	14,5 %	258 468,06
Total		2 041 006,37
Beneficiu de deviz	6 %	122 460,38
Total		2 163 466,75

TVA	20 %	432 693,3 5
Total deviz:		2 596 160, 10

Intocmit	SRL "5AQ INVEST" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria mun.Straseni (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia Complexului Sportiv din
mun. Straseni, str. I. Iakir.****Investitor Primaria mun.Straseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
		1.1. Defrisarea stratului vegetal				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 055,21
2	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea in camion)	100 m3			455,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3000	350,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 505,59
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			27 881,10
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			157,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			2 245,36
		1.2. Executarea pernei din argile nisipoasa locala				
5		Argila-nisipoasa (local) inclusiv cu coeficient de afinare	m3			0,00
	841351351-5	Argila-nisipoasa (local) inclusiv cu coeficient de afinare	m3	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
6	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			455,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3000	350,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			44 624,86
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			250 095,33
8	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din	100 m3			168,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	350,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			16 476,88
9	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 587,21 8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	36,40	14,56
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	300,00	33,60
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	300,00	732,00
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	300,00	612,00
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	150,00	363,00
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	150,00	372,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	350,00	451,50
		<i>Total</i>	lei			220 647,66
		2. Executarea terenului de antrenamente				
10	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/Geotextil 200 gr/m2	m2			16,03 0,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2682132601626-10	Geotextil 200gr/m2	m2	1,0800	14,00	15,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			51 283,20
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			324,58 16,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,44
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	190,00	249,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			363 534,98
12	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/Geotextil 200 gr/m2	m2			16,03 0,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2682132601626-10	Geotextil 200gr/m2	m2	1,0800	14,00	15,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			51 283,20
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Piatra granit 20-40mm, gr.150mm	m3			450,77 13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201672-13	Piatra granit 20-40mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	36,40	1,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R	h-ut	0,2180	150,00	32,70

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			216 369,60
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Piatra granit 5-20mm, gr.50mm	m3			450,77 13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201672-14	Piatra granit 5-20mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	36,40	1,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	150,00	32,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			72 123,20
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Savura de granit 1-5mm, gr.50mm	m3			450,77 13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201672-15	Savura de granit 1-5mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	36,40	1,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	150,00	32,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			72 123,20
16	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat / Materiale beneficiar:Covor artificial, banda de imbinare,adeziv	m2			86,87 6,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	45,00	6,16
	2774413590401-16	Acoperire din gazon artificial Materialul beneficiarului	m2	1,0300	0,00	0,00
	2774413590402-16	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial Materialul beneficiarului	m	0,2830	0,00	0,00
	2774413590403-16	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 Materialul beneficiarului	kg	0,1082	0,00	0,00
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	0,54	10,81
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	5,41	48,74
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	400,00	2,84
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	400,00	15,20
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	350,00	2,98
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	400,00	0,12
		Total	lei			277 975,97
17	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm / Materiale beneficiar:Covor artificial, banda de imbinare,adeziv	m			2,64 2,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	45,00	2,43
	2774413590401-17	Acoperire din gazon artificial Materialul beneficiarului	m2	0,1440	0,00	0,00
	2774413590402-17	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial Materialul beneficiarului	m	1,0700	0,00	0,00
	2774413590403-17	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 Materialul beneficiarului	kg	0,3200	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	400,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	12,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 075,62
18	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m			3,64 3,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0740	45,00	3,33
	2774413590401-18	Acoperire din gazon artificial Materialul beneficiarului	m2	0,1800	0,00	0,00
	2774413590402-18	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial Materialul beneficiarului	m	1,3400	0,00	0,00
	2774413590403-18	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 Materialul beneficiarului	kg	0,4000	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	400,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			210,89

APROBAT:

Intocmit
SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Construcția Complexului Sportiv din mun. Straseni, str. I. Iakir.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Pereti de sprijin pentru terenul 60x45

Valoarea de deviz 1 578 258,53 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti de sprijin				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,9410	1 669,50	8 249,01
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	839,9000	17,13	14 387,49
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,9410	157,04	775,95
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	10,0850	1 536,50	15 495,62
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	298,5200	346,39	103 404,34
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	10,0850	294,00	2 964,99
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	10,0850	492,00	4 961,82

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				
		<i>Total</i>	lei			150 239,22
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				150 239,22 15 375,95
		1.2. PS11 (1buc)				
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,1000	230,78	946,20
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	2,5700	1 294,47	3 326,78
10	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	129,9000	19,30	2 506,75
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	349,9100	18,67	6 531,95
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	913,0000	18,67	17 043,44
13	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	138,0000	17,10	2 359,80
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	86,4000	113,02	9 764,75
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de	buc	130,0000	32,42	4 215,25

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	19,3500	1 324,52	25 629,50
		<i>Total</i>	lei			72 324,42
		Total PS11 (1buc) Inclusiv salariu				72 324,42 15 774,81
		1.3. PS12 (1buc)				
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,1000	230,78	946,20
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	2,5700	1 294,47	3 326,78
19	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	129,9000	19,30	2 506,75
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	349,9100	18,67	6 531,95
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	913,0000	18,67	17 043,44
22	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton,	buc	138,0000	17,10	2 359,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm				
23	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	86,4000	113,02	9 764,75
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	130,0000	32,42	4 215,25
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	19,3500	1 324,52	25 629,50
		<i>Total</i>	lei			72 324,42
		Total PS12 (1buc) Inclusiv salariu				72 324,42 15 774,81
		1.4. PS13 (1buc)				
26	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,1000	230,78	946,20
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	3,0200	1 294,48	3 909,34
28	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	141,7000	19,30	2 734,46
29	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de	kg	389,2100	18,67	7 265,57

1	2	3	4	5	6	7
		10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 011,6000	18,67	18 884,05
31	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	153,0000	17,10	2 616,30
32	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	97,2000	113,02	10 985,36
33	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	146,0000	32,42	4 734,05
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	22,5000	1 324,52	29 801,65
		<i>Total</i>	lei			81 876,98
		Total PS13 (1buc) Inclusiv salariu				81 876,98 17 757,54
		1.5. PS14 (1buc)				
35	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	3,9500	230,95	912,25
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace	m3	3,2900	1 294,47	4 258,81

1	2	3	4	5	6	7
		clasice (Beton B15)				
37	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	132,0300	19,30	2 547,85
38	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	383,1400	18,67	7 152,27
39	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	1 058,1000	18,67	19 752,07
40	CC13A	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	151,0000	17,10	2 582,10
41	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte până la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	93,3600	113,02	10 551,62
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	140,0000	32,42	4 539,50
43	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	21,3800	1 324,52	28 318,21
		<i>Total</i>	lei			80 614,68
		Total PS14 (1buc) Inclusiv salariu				80 614,68 17 369,29
		1.6. PS15 (2buc)				

1	2	3	4	5	6	7
44	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	8,3000	230,78	1 915,48
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	6,9600	1 294,46	9 009,44
46	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	293,4000	19,30	5 661,88
47	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	845,6200	18,67	15 785,61
48	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2 192,6000	18,67	40 930,36
49	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	333,0000	17,10	5 694,30
50	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pna la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	194,4000	113,02	21 970,69
51	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	292,0000	32,42	9 468,10
52	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	47,7000	1 324,52	63 179,59

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20				
		<i>Total</i>	lei			173 615,45
		Total PS15 (2buc) Inclusiv salariu				173 615,45 37 120,72
		1.7. PS16 (1buc)				
53	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,1520	230,88	958,61
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,7500	1 294,48	2 265,34
55	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	74,2500	19,30	1 432,84
56	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	213,8500	18,67	3 992,05
57	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	553,2000	18,67	10 326,87
58	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	83,0000	17,10	1 419,30
59	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	48,9500	113,00	5 531,39

1	2	3	4	5	6	7
60	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	73,0000	32,43	2 367,03
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	12,0100	1 324,52	15 907,47
		<i>Total</i>	lei			44 200,90
		Total PS16 (1buc) Inclusiv salariu				44 200,90 9 518,12
		1.8. PS23 (1buc)				
62	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,5000	230,78	1 038,51
63	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,1300	1 294,42	1 462,70
64	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	20,1600	19,30	389,03
65	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	275,8000	18,67	5 148,49
66	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	30,0000	17,10	513,00
67	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	40,2000	113,02	4 543,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
68	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	60,0000	32,42	1 945,50
69	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	7,0000	1 324,52	9 271,61
		<i>Total</i>	lei			24 312,17
		Total PS23 (1buc) Inclusiv salariu				24 312,17 5 889,45
		1.9. PS24 (1buc)				
70	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	5,6180	230,83	1 296,80
71	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,4150	1 294,49	1 831,71
72	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	25,9200	19,30	500,19
73	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	355,8000	18,67	6 641,89
74	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton,	buc	6,0000	17,10	102,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm				
75	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	51,8500	113,01	5 859,49
76	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	78,0000	32,42	2 529,15
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	9,0000	1 324,52	11 920,70
		<i>Total</i>	lei			30 682,53
		Total PS24 (1buc) Inclusiv salariu				30 682,53 7 210,44
		1.10. PS25 (1buc)				
78	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	9,3600	230,85	2 160,78
79	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,4150	1 294,49	1 831,71
80	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	25,9200	19,30	500,19
81	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de	kg	357,0000	18,67	6 664,30

1	2	3	4	5	6	7
		10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
82	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	32,0000	17,10	547,20
83	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	51,8500	113,01	5 859,49
84	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	78,0000	32,42	2 529,15
85	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	9,0000	1 324,52	11 920,70
		<i>Total</i>	lei			32 013,52
		Total PS25 (1buc) Inclusiv salariu				32 013,52 7 842,80
		1.11. PS26 (1buc)				
86	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	5,6250	230,78	1 298,14
87	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,4150	1 294,49	1 831,71
88	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue	kg	25,9200	19,30	500,19

1	2	3	4	5	6	7
		si radiere				
89	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	357,0000	18,67	6 664,30
90	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	31,0000	17,10	530,10
91	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	81,8500	113,01	9 250,02
92	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	123,0000	32,42	3 988,27
93	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	9,0000	1 324,52	11 920,70
		<i>Total</i>	lei			35 983,43
		Total PS26 (1buc) Inclusiv salariu				35 983,43 9 689,15
		1.12. PS27 (1buc)				
94	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	2,6000	230,78	600,03
95	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	0,6500	1 294,45	841,39

1	2	3	4	5	6	7
96	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	11,3400	19,30	218,83
97	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	162,2000	18,67	3 027,87
98	CC13A	Înnădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	18,0000	17,10	307,80
99	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	21,4600	113,05	2 425,96
100	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	32,0000	32,42	1 037,60
101	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	3,8800	1 324,53	5 139,18
		<i>Total</i>	lei			13 598,66
		Total PS27 (1buc) Inclusiv salariu				13 598,66 3 258,03
		1.13. PS28 (1buc)				
102	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului în construcția apeductelor, canalelor și anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	5,6000	230,78	1 292,37
103	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări,	m3	1,3900	1 294,47	1 799,31

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)				
104	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	24,8400	19,30	479,35
105	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	344,0000	18,67	6 421,62
106	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	36,0000	17,10	615,60
107	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	49,8000	113,02	5 628,28
108	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	75,0000	32,42	2 431,87
109	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	8,6600	1 324,51	11 470,29
		<i>Total</i>	lei			30 138,69
		Total PS28 (1buc) Inclusiv salariu				30 138,69 7 300,24
		1.14. PS29 (1buc)				
110	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase,	m2	5,9000	230,78	1 361,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile				
111	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,6400	1 294,46	2 122,91
112	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	30,0600	19,30	580,08
113	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	421,4000	18,67	7 866,48
114	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	46,0000	17,10	786,60
115	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	56,9000	113,02	6 431,07
116	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	85,0000	32,43	2 756,13
117	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	10,4300	1 324,52	13 814,73
		<i>Total</i>	lei			35 719,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total PS29 (1buc) Inclusiv salariu				35 719,60 8 518,26
		1.15. PS30 (1buc)				
118	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	5,1000	230,78	1 176,98
119	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,4200	1 294,51	1 838,20
120	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	25,9200	19,30	500,19
121	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	356,6000	18,67	6 656,83
122	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	38,0000	17,10	649,80
123	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	51,9000	113,02	5 865,95
124	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	78,0000	32,42	2 529,15
125	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	9,0000	1 324,52	11 920,70

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa....B20				
		<i>Total</i>	lei			31 137,80
		Total PS30 (1buc) Inclusiv salariu				31 137,80 7 529,03
		1.16. PS54 (1buc)				
126	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	1,8400	230,41	423,96
127	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	0,4600	1 294,46	595,45
128	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	8,8200	19,30	170,20
129	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	126,4600	18,67	2 360,69
130	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	14,0000	17,10	239,40
131	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	16,9000	113,00	1 909,68
132	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	25,0000	32,43	810,63
133	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace	m3	2,9300	1 324,52	3 880,85

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20				
		<i>Total</i>	lei			10 390,86
		Total PS54 (1buc) Inclusiv salariu				10 390,86 2 505,16
		1.17. PS31 (1buc)				
134	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	5,1500	230,78	1 188,52
135	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3	1,4300	1 294,46	1 851,08
136	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	25,9200	19,30	500,19
137	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	356,6000	18,67	6 656,83
138	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	38,0000	17,10	649,80
139	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	51,9000	113,02	5 865,95
140	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau	buc	78,0000	32,42	2 529,15

1	2	3	4	5	6	7
		total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
141	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3	9,0000	1 324,52	11 920,70
		<i>Total</i>	lei			31 162,22
		Total PS31 (1buc) Inclusiv salariu				31 162,22 7 535,55
		1.18. Executarea rosturilor de deformatie				
142	IzF10E	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din granule de pluta expandata sau aglomerata cu bitum, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale	m2	26,5000	109,27	2 895,77
143	IzF21A	Etansarea si protectia rosturilor de deformatie cu banda "PeneBand" cu latimea de cca 300mm, lipita cu adeziv "PenePoxy" (din resurse de exclud "Tabla zincata" si "aliaj de lipit staniu-plumb"	m	35,1200	226,91	7 968,92
144	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa(hidroizolarea gaurilor tehnologice dupa indepartarea cofrajului)	m2	53,0000	150,31	7 966,43
		<i>Total</i>	lei			18 831,12
		Total Executarea rosturilor de deformatie Inclusiv salariu				18 831,12 3 626,33
		<i>Total</i>	lei			969 166,67
		Total Pereti de sprijin Inclusiv salariu				969 166,67 199 595,68

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	969 166,67
		Fondul social	24 %	47 902,96
		Transportarea materialelor	10 %	66 571,67
		Total		1 083 641,30
		Cheltuieli de regie	14,5 %	157 127,99
		Total		1 240 769,29
		Beneficiu de deviz	6 %	74 446,16
		Total		1 315 215,45
		TVA	20 %	263 043,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 578 258,53

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția Complexului Sportiv din mun. Strasenî, str. I. Iakir.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Pereti de sprijin pentru terenul 60x45

Valoarea de deviz 1 578 258,53 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,1400	45,00	906,30
2.	7123010010200	Betonist	h-om	884,8766	45,00	39 819,45
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	740,0121	45,00	33 300,55
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	865,0560	45,00	38 927,52
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	632,4909	45,00	28 462,09
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	33,9452	45,00	1 527,53
7.	7212030022700	Sudor	h-om	321,2500	45,00	14 456,25
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	341,6876	45,00	15 375,95
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	596,0008	45,00	26 820,04
		Total manopera				199 595,68

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	343,3178	210,00	72 096,74
2.	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	1,7560	5,00	8,78
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,8622	6 750,00	12 569,84
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,3611	6 750,00	15 937,42
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,9728	6 750,00	13 316,41
6.	2010237318750	Distantieri	buc	2 011,8000	0,10	201,21
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	118,9452	330,00	39 251,92
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	94,1574	0,50	47,08
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0467	500,00	23,35
10.	2320187315789	Decofrol	kg	139,3578	8,00	1 114,87
11.	2320322600036-143	Adeziv PenyPoxy	kg	66,7280	10,00	667,28
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	74,2000	15,00	1 113,00
13.	2413217309660	Clorula amoniu (tipirig)	kg	1,7560	21,00	36,88
14.	2414317346207	Stearina	kg	1,7560	23,00	40,39
15.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	1,7560	23,00	40,39
16.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	63,6000	91,50	5 819,40
17.	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	26,8975	45,00	1 210,39
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	28,1856	8,00	225,48
19.	26631021000-15	Beton B20	m3	229,0803	1 000,00	229 080,30

20.	26631021000-9	Beton B15	m3	33,6716	950,00	31 988,06
21.	2682132601626-143	Banda PeneBand	m2	10,5360	518,00	5 457,65
22.	2682132602080	Tesetura fibre sticla LT 130	m2	35,8224	12,50	447,78
23.	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	5 785,6125	15,50	89 676,99
24.	27106022000-12	Otel beton PC 52 diam de 16 mm	kg	6 807,5375	15,50	105 516,84
25.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 154,1500	15,50	17 889,32
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,9995	20,00	159,99
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	134,1200	20,00	2 682,37
28.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	649,2000	12,00	7 790,40
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	42,0390	16,00	672,61
30.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	192,7500	36,00	6 939,00
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	324,3960	0,60	194,61
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	324,3960	0,60	194,61
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,4065	0,60	3,26
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	36,4393	18,00	655,95
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	321,2500	1,80	578,25
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,9593	36,40	981,31
37.	4100126202818	Apa	m3	29,8520	36,40	1 086,61
Total materiale de constructii						665 716,74

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	125,3784	60,00	7 522,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	62,6892	150,00	9 403,38
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2379	12,00	2,85
4.	2922140007000	Macara	h-ut	24,3614	400,00	9 744,56
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	67,8418	350,00	23 744,63
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	8,4714	350,00	2 964,99
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9764	350,00	691,74
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	13,0100	12,00	156,12
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	132,1140	12,00	1 585,38
10.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	49,4165	60,00	2 964,99
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,3218	12,00	15,86
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	76,6739	400,00	30 669,56
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	47,9583	300,00	14 387,49
Total utilaje de constructii						103 854,25

Total	lei	969 166,67
Fondul social	24 %	47 902,96
Transportarea materialelor	10 %	66 571,67
Total		1 083 641,30
Cheltuieli de regie	14,5 %	157 127,99
Total		1 240 769,29
Beneficiu de deviz	6 %	74 446,16

Total		1 315 215,45
TVA	20 %	263 043,08
Total deviz:		1 578 258,53

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia Complexului Sportiv din
mun. Straseni, str. I. Iakir.**

Investitor Primaria mun.Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti de sprijin				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		<i>Total</i>	lei			8 249,01
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			14 387,49
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			157,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			775,95
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
		<i>Total</i>	lei			15 495,62
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			346,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	210,00	241,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	60,00	25,20
		<i>Total</i>	lei			103 404,34
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			294,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	350,00	294,00
		<i>Total</i>	lei			2 964,99
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			492,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	45,00	198,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	60,00	294,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 961,82
		1.2. PS11 (1buc)				
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			946,20
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			3 326,78
10	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 506,75
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 531,95
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-12	Otel beton PC 52 diam de 16 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			17 043,44
13	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			2 359,80
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii,	m2			113,02

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			9 764,75
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			4 215,25
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			25 629,50
		1.3. PS12 (1buc)				
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			946,20
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			3 326,78
19	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue	kg			19,30

1	2	3	4	5	6	7
		si radiere				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			2 506,75
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			6 531,95
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-12	Otel beton PC 52 diam de 16 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			17 043,44
22	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		Total	lei			2 359,80
23	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			9 764,75
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Total	lei			4 215,25
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			25 629,50
		1.4. PS13 (1buc)				
26	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			946,20
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,48
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			3 909,34
28	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 734,46
29	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			7 265,57
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-12	Otel beton PC 52 diam de 16 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			18 884,05
31	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			2 616,30
32	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			10 985,36
33	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			4 734,05
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			29 801,65
		1.5. PS14 (1buc)				
35	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			912,25
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 258,81
37	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 547,85
38	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Oțel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			7 152,27
39	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-12	Oțel beton PC 52 diam de 16 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			19 752,07
40	CC13A	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			2 582,10
41	CB03B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte până la 6 m înălțime inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			10 551,62
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a preadelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			4 539,50

1	2	3	4	5	6	7
43	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			28 318,21
		1.6. PS15 (2buc)				
44	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		Total	lei			1 915,48
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,46
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		Total	lei			9 009,44
46	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			5 661,88
47	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			15 785,61
48	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-12	Otel beton PC 52 diam de 16 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			40 930,36

1	2	3	4	5	6	7
49	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			5 694,30
50	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			21 970,69
51	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			9 468,10
52	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			63 179,59
		1.7. PS16 (1buc)				
53	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	107,95
		<i>Total</i>	lei			958,61
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,48

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		Total	lei			2 265,34
55	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			1 432,84
56	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			3 992,05
57	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-12	Otel beton PC 52 diam de 16 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			10 326,87
58	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		Total	lei			1 419,30
59	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			5 531,39
60	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 367,03
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			15 907,47
		1.8. PS23 (1buc)				
62	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			1 038,51
63	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,42
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			1 462,70
64	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			389,03
65	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 148,49
66	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			513,00
67	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			4 543,33
68	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 945,50
69	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			9 271,61
		1.9. PS24 (1buc)				
70	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,31
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,01
		<i>Total</i>	lei			1 296,80
71	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,49
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,01
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 831,71
72	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			500,19
73	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Oțel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 641,89
74	CC13A	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			102,60
75	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			5 859,49
76	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 529,15
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 920,70
		1.10. PS25 (1buc)				
78	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,03
		<i>Total</i>	lei			2 160,78
79	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,49
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,01
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			1 831,71
80	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			500,19
81	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 664,30
82	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			547,20
83	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,74

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			5 859,49
84	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 529,15
85	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			11 920,70
		1.11. PS26 (1buc)				
86	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			1 298,14
87	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,49
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,01
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			1 831,71
88	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			500,19
89	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 664,30
90	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			530,10
91	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			9 250,02
92	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			3 988,27
93	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			11 920,70
		1.12. PS27 (1buc)				
94	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			600,03
95	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,45
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			841,39
96	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			218,83
97	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 027,87
98	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			307,80
99	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 425,96
100	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 037,60
101	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,53
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			5 139,18
		1.13. PS28 (1buc)				
102	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			1 292,37
103	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			1 799,31
104	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			479,35
105	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 421,62
106	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			615,60

1	2	3	4	5	6	7
107	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			5 628,28
108	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Total	lei			2 431,87
109	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			11 470,29
		1.14. PS29 (1buc)				
110	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		Total	lei			1 361,60
111	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,46
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		Total	lei			2 122,91
112	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			19,30

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			580,08
113	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			7 866,48
114	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		Total	lei			786,60
115	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			6 431,07
116	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Total	lei			2 756,13
117	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau cota marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			13 814,73

1	2	3	4	5	6	7
		1.15. PS30 (1buc)				
118	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00
		Total	lei			1 176,98
119	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		Total	lei			1 838,20
120	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			500,19
121	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			6 656,83
122	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		Total	lei			649,80
123	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			5 865,95
124	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 529,15
125	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			11 920,70
		1.16. PS54 (1buc)				
126	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	107,85
		<i>Total</i>	lei			423,96
127	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,46
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,26
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			595,45
128	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			170,20
129	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 360,69
130	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			239,40
131	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			1 909,68
132	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			810,63
133	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			3 880,85
		1.17. PS31 (1buc)				
134	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			230,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 750,00	20,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 750,00	108,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 188,52
135	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B15)	m3			1 294,46
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-9	Beton B15	m3	1,0250	950,00	983,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			1 851,08
136	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			500,19
137	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 10 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	27106022000-11	Otel beton PC 52 diam de 10 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 656,83
138	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	36,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,80	0,45
		<i>Total</i>	lei			649,80
139	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			113,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	330,00	36,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 750,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 750,00	10,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			5 865,95
140	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 750,00	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 529,15
141	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			1 324,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021000-15	Beton B20	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			11 920,70
		1.18. Executarea rosturilor de deformatie				
142	IzF10E	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din granule de pluta expandata sau aglomerata cu bitum, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale	m2			109,27
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3400	45,00	15,30
	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	1,0150	45,00	45,68
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,5600	8,00	4,48
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,8000	15,00	42,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00093	500,00	0,46
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,8700	0,50	0,94
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	12,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 895,77
143	IzF21A	Etansarea si protectia rosturilor de deformatie cu banda "PeneBand" cu latimea de cca 300mm, lipita cu adeziv "PenePoxy" (din resurse de exclud "Tabla zincata" si "aliaj de lipit staniu-plumb")	m			226,91
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7100	45,00	31,95
	2320322600036-143	Adeziv PenyPoxy	kg	1,9000	10,00	19,00
	2682132601626-143	Banda PeneBand	m2	0,3000	518,00	155,40
	2682132602080	Tesetura fibre sticla LT 130	m2	1,0200	12,50	12,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3800	8,00	3,04
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00063	500,00	0,31
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,2700	0,50	0,63
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0500	23,00	1,15
	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	0,0500	5,00	0,25
	2413217309660	Clorula amoniu (tipirig)	kg	0,0500	21,00	1,05
	2414317346207	Stearina	kg	0,0500	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			7 968,92
144	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa(hidroizolarea gaurilor tehnologice dupa indepartarea cofrajului)	m2			150,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	91,50	109,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,91
		<i>Total</i>	lei			7 966,43

APROBAT:

Intocmit
SRL "5AQ INVEST"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun.Straseni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Construcția Complexului Sportiv din mun. Strasen, str. I. Iakir.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Amenajare acces auto

Valoarea de deviz 131 569,66 lei

Intocmit în prețuri curente 15.11.2021

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
		1.1. Defrisarea stratului vegetal				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,2500	423,50	952,88
2	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea in camion)	100 m3	2,2500	455,00	1 023,75
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	292,5000	15,00	4 387,50
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2500	157,04	353,34
		<i>Total</i>	lei			6 717,47
		Total Defrisarea stratului vegetal Inclusiv salariu				6 717,47 36,45
		1.2. Lucrari de pregatire a suprafetei				
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	7,5000	75,00	562,50

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I				
6	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	1,5000	1 458,45	2 187,68
		<i>Total</i>	lei			2 750,18
		Total Lucrari de pregatire a suprafetei Inclusiv salariu				2 750,18 335,48
		<i>Total</i>	lei			9 467,65
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				9 467,65 371,93
		2. Executarea accesului auto				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.20-40 gr.200	m3	150,0000	336,47	50 470,50
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore fr.5-20 gr.80mm	m3	60,0000	393,03	23 581,80
		<i>Total</i>	lei			74 052,30
		Total Executarea accesului auto Inclusiv salariu				74 052,30 3 645,00

		Total	lei	83 519,95
		Fondul social	24 %	964,06
		Transportarea materialelor	10 %	5 852,47
		Total		90 336,48
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 098,79
		Total		103 435,27
		Beneficiu de deviz	6 %	6 206,12
		Total		109 641,39

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			21 928,27
		Total deviz: Inclusiv salariu				131 569,66

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia Complexului Sportiv
din mun. Straseni, str. I. Iakir.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajare acces auto**

Valoarea de deviz 131 569,66 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	81,0000	45,00	3 645,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2650	45,00	371,93
Total manopera						4 016,93

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,1800	210,00	2 557,80
2.	1411122201672-7	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	190,5000	210,00	40 005,00
3.	1411122201672-8	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	73,1400	210,00	15 359,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0090	210,00	1,89
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	16,5000	36,40	600,60
Total materiale de construcții						58 524,69

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	9,9450	500,00	4 972,50
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	12,3480	150,00	1 852,20
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	48,1800	150,00	7 227,00
4.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	2,9250	350,00	1 023,75
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,6225	350,00	1 267,88
6.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	14,6250	300,00	4 387,50
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6500	150,00	247,50
Total utilaje de construcții						20 978,33

Total	lei	83 519,95
Fondul social	24 %	964,06
Transportarea materialelor	10 %	5 852,47
Total		90 336,48

Cheltuieli de regie	14,5 %	13 098,79
Total		103 435,27
Beneficiu de deviz	6 %	6 206,12
Total		109 641,39
TVA	20 %	21 928,27
Total deviz:		131 569,66

Intocmit	<u>SRL "5AQ INVEST"</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria mun.Straseni</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia Complexului Sportiv din
mun. Straseni, str. I. Iakir.**

Investitor Primaria mun.Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
		1.1. Defrisarea stratului vegetal				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	423,50
		<i>Total</i>	lei			952,88
2	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea in camion)	100 m3			455,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3000	350,00	455,00
		<i>Total</i>	lei			1 023,75
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			4 387,50
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			157,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			353,34
		1.2. Lucrari de pregatire a suprafetei				
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			562,50
6	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3			1 458,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	45,00	223,65
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,2320	150,00	1 234,80
		<i>Total</i>	lei			2 187,68
		2. Executarea accesului auto				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.20-40 gr.200	m3			336,47

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201672-7	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	36,40	1,82
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	150,00	32,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			50 470,50
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare fr.5-20 gr.80mm	m3			393,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,00	42,63
	1411122201672-8	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			23 581,80

APROBAT:

Intocmit
SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia Complexului Sportiv
din mun. Straseni, str. I. Iakir.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Gard pentru teren de fotbal 60x45

Valoarea de deviz 832 928,63 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard pentru teren de fotbal 60x45				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/Structura gardului	t	8,7534	25 424,49	222 550,69
2	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina (k=2)	t	8,7534	1 524,04	13 340,54
3	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Correx Matallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t	8,7534	1 297,82	11 360,33
4		Bulon zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set	92,0000	18,46	1 698,32
5	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	368,0000	136,48	50 226,48
6	CK35B	Tija metalica M14x150mm, cl 8.8 inclusiv piulita si saiba M14	set	368,0000	64,83	23 857,44

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari/se inlocuieste materialul "ipsos de constructii" cu ancora chimica Hilti HIT-RE 500 sau analog consum 0.00231/buc	buc	368,0000	55,92	20 579,14
8	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv/se exclude "otel beton", se inlocuieste materialul "plasa sirma zincata ochi hexag diam 0.8,latura 25" cu panou Eurogard d-3.8 zincat si vopsit comsun 1m2/m2, inclusiv elementele de fixare (Panou Eurogard H=2.0m L=2.5m 261buc, Panou eurogard H=1.65m L=2.5m 9buc, Panou eurogard H=1.35m L=2.5m 7 buc)	m2	1 365,7500	123,81	169 093,50
		<i>Total</i>	lei			512 706,44
		Total Gard pentru teren de fotbal 60x45 Inclusiv salariu				512 706,44 61 824,24

	Total	lei	512 706,44
	Fondul social	24 %	14 837,82
	Transportarea materialelor	10 %	44 349,28
	Total		571 893,54
	Cheltuieli de regie	14,5 %	82 924,56
	Total		654 818,10
	Beneficiu de deviz	6 %	39 289,09
	Total		694 107,19
	TVA	20 %	138 821,44
	Total deviz: Inclusiv salariu		832 928,63

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia Complexului Sportiv
din mun. Strasen, str. I. Iakir.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Gard pentru teren de fotbal 60x45**

Valoarea de deviz 832 928,63 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,7600	45,00	1 159,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	44,1600	45,00	1 987,20
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	751,1625	45,00	33 802,31
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	99,6136	45,00	4 482,61
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	306,3690	45,00	13 786,60
6.	7422010060100	Timplar	h-om	73,6000	45,00	3 312,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,2070	45,00	3 294,32
		Total manopera				61 824,24

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3680	190,00	69,92
2.	2320166200676	White spirit	kg	11,2043	32,00	358,54
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8753	15,00	13,13
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5690	15,00	8,54
5.	2430116103218-3	Vopsea de email "Correx Matallschutzloack"sau analog	kg	70,0272	125,00	8 753,40
6.	2430126103294-2	Grund "Rostschutzgrund" sau analog	kg	91,0354	122,00	11 106,32
7.	2653102100830-7	Ancora chimica Hilti HIT-RE 500 sau analog	l	0,8464	21 030,24	17 800,00
8.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,4862	20,00	409,72
9.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	47,8012	20,00	956,02
10.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	17,5068	25,00	437,67
11.	28111063012-1	Elemente metalice/Structura gardului	kg	8 928,4680	23,00	205 354,76
12.	2811236832352	Burghiu widia	buc	115,9200	350,00	40 572,00
13.	2873122005327-8	Panou Eurogard d-3.8 zincat si vopsit comsun 1m2/m2 (Panou Eurogard H=2.0m L=2.5m 261buc, Panou eurogard H=1.65m L=2.5m 9buc, Panou eurogard H=1.35m L=2.5m 7 buc)	m2	1 365,7500	98,00	133 843,50
14.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,9390	56,00	220,58
15.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	56,8971	1,00	56,90
16.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	56,8971	1,50	85,35
17.	2874115883700	Saiba M 20	buc	56,8971	1,50	85,35
18.	28741363133-6	Tija metalica M14x150mm, cl 8.8 inclusiv piulita si saiba M14	buc	368,0000	55,83	20 545,44

19.	4011106202741	Energie electrica	kw	583,5390	1,80	1 050,37
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8400	36,40	66,98
21.	8415351351-4	Bulon zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set	92,0000	18,46	1 698,32
		Total materiale de construcții				443 492,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,5200	12,00	66,24
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	22,0800	300,00	6 624,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,8288	12,00	81,95
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6800	25,00	92,00
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3130	400,00	525,20
		Total utilaje de construcții				7 389,39

Total	lei	512 706,4 4
Fondul social	24 %	14 837,82
Transportarea materialelor	10 %	44 349,28
Total		571 893,5 4
Cheltuieli de regie	14,5 %	82 924,56
Total		654 818,1 0
Beneficiu de deviz	6 %	39 289,09
Total		694 107,1 9
TVA	20 %	138 821,4 4

Total deviz: **832 928,6
3**

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia Complexului Sportiv din
mun. Strasen, str. I. Iakir.**

Investitor Primaria mun.Strasen

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard pentru teren de fotbal 60x45				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/Structura gardului	t			25 424,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,00
	28111063012-1	Elemente metalice/Structura gardului	kg	1 020,0000	23,00	23 460,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	56,00	25,20
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	15,00	0,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	15,00	1,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,80	0,81
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			222 550,69
2	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog,executate din profile, cu pensula de mina (k=2)	t			1 524,04
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	45,00	232,20
	2430126103294-2	Grund "Rostschutzgrund" sau analog	kg	5,2000	122,00	1 268,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,00	23,04
		<i>Total</i>	lei			13 340,54
3	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Correx Matallschutzloack"sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t			1 297,82
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	45,00	279,90
	2430116103218-3	Vopsea de email "Correx Matallschutzloack"sau analog	kg	8,0000	125,00	1 000,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	32,00	17,92
		<i>Total</i>	lei			11 360,33
4		Bulon zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set			18,46
	8415351351-4	Bulon zincat, otel 8.8 M16x130, piulita M16, saiba M16	set	1,0000	18,46	18,46
		<i>Total</i>	lei			1 698,32
5	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			136,48
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,80	2,84
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	350,00	110,25
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	300,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			50 226,48
6	CK35B	Tija metalica M14x150mm, cl 8.8 inclusiv piulita si saiba M14	set			64,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	28741363133-6	Tija metalica M14x150mm, cl 8.8 inclusiv piulita si saiba M14	buc	1,0000	55,83	55,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			23 857,44
7	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari/se inlocuieste materialul "ipsos de constructii" cu ancora chimica Hilti HIT-RE 500 sau analog consum 0.0023l/buc	buc			55,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2653102100830-7	Ancora chimica Hilti HIT-RE 500 sau analog	l	0,0023	21 030,24	48,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	36,40	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			20 579,14
8	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv/se exclude "otel beton", se inlocuieste materialul "plasa sirma zincata ochi hexag diam 0.8,latura 25" cu panou Eurogard d-3.8 zincat si vopsit comsun 1m2/m2, inclusiv elementele de fixare (Panou Eurogard H=2.0m L=2.5m 261buc, Panou eurogard H=1.65m L=2.5m 9buc, Panou eurogard H=1.35m L=2.5m 7 buc)	m2			123,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2873122005327-8	Panou Eurogard d-3.8 zincat si vopsit comsun 1m2/m2 (Panou Eurogard H=2.0m L=2.5m 261buc, Panou eurogard H=1.65m L=2.5m 9buc, Panou eurogard H=1.35m L=2.5m 7 buc)	m2	1,0000	98,00	98,00
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	20,00	0,70
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			169 093,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Construcția Complexului Sportiv din mun. Strasen, str. I. Iakir.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețea de drenaj

Valoarea de deviz 166 097,54 lei

Intocmit în prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
		1.1. Tevi				
1	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m ³	1,2600	1 669,50	2 103,57
2	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	214,2000	15,00	3 213,00
3	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m ³	10,9500	346,39	3 792,96
4	AcF03B	Umpluturi în sănturi la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris de granit fr.5-20	m ³	115,0500	253,50	29 165,16
		<i>Total</i>	lei			38 274,69
		Total Tevi Inclusiv salariu				38 274,69 4 888,48
		1.2. Camine				
5	TsA14B1	Săpătura manuală de pământ, de pînă la 6 m adîncime, în gropi cu secțiune poligonală sau circulară, avînd lățimea sau diametrul	m ³	22,9000	92,70	2 122,83

1	2	3	4	5	6	7
		cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu				
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,1900	13,95	239,80
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,1720	962,67	165,58
		<i>Total</i>	lei			2 528,21
		Total Camine Inclusiv salariu				2 528,21 2 430,89
		<i>Total</i>	lei			40 802,90
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				40 802,90 7 319,37
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tevi				
8	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm/se exclude "fitinguri PVC", conducta din tuburi PVC gofrate cu perforatii DN160mm	m	219,0000	113,53	24 863,91
9	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm/Geotextil 200 gr/m2 k=2 pentru 2 straturi	m2	55,2600	56,79	3 137,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			28 001,90
		Total Tevi Inclusiv salariu				28 001,90 5 100,80
		2.2. Camine				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,6500	1 878,45	4 977,88
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIJ-10 (1buc) KII10-3 (2buc) KIIPI1-10-1 (1 buc),KIIQO-1 (1buc), KII7-3(1buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr5	buc	1,0000	3 888,60	3 888,60
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIJ-10 (1buc) KII10-3 (2buc) KIIPI1-10-1 (1 buc),KIIQO-1 (1buc), KII7-3(1buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr6	buc	1,0000	3 888,60	3 888,60
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIJ-10 (1buc) KII10-3 (2buc) KIIPI1-10-1 (1 buc),KIIQO-1 (1buc), KII7-3(1buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr9	buc	1,0000	3 888,60	3 888,60
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIJ-10 (1buc) KII10-3 (2buc) KIIPI1-10-1 (1 buc),KIIQO-1 (1buc), KII7-3(2buc),capac tip L, scara cu	buc	1,0000	4 176,60	4 176,60

1	2	3	4	5	6	7
		vanguri 16.2kg , camin nr10				
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИД-10 (1buc) KИ10-3 (2buc) KИП1-10-1 (1 buc),KИO-1 (1buc), KИ7-3(2buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr11	buc	1,0000	4 176,60	4 176,60
16	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	249,56	748,68
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	55,8500	113,71	6 350,70
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-15 pentru scari	t	0,0810	1 238,77	100,34
19	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm/Teava de trecere PVC d=200	buc	11,0000	115,16	1 266,72
		<i>Total</i>	lei			33 463,32
		Total Camine Inclusiv salariu				33 463,32 4 382,70
		<i>Total</i>	lei			61 465,22
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				61 465,22 9 483,50
		Total	lei			102 268,12

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social	24 %			4 032,69
		Transportarea materialelor	10 %			7 742,71
		Total				114 043,52
		Cheltuieli de regie	14,5 %			16 536,31
		Total				130 579,83
		Beneficiu de deviz	6 %			7 834,79
		Total				138 414,62
		TVA	20 %			27 682,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				166 097,54

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția Complexului Sportiv din mun. Strasenî, str. I. Iakir.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Rețea de drenaj

Valoarea de deviz 166 097,54 lei

Intocmit în prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,6230	45,00	1 063,04
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3500	45,00	60,75
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	87,6000	45,00	3 942,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	25,7512	45,00	1 158,80
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,1500	45,00	321,75
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,7315	45,00	1 157,92
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5897	45,00	26,54
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,8604	45,00	2 918,71
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,9250	45,00	1 256,62
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,0240	45,00	496,08
11.	9312040019600	Sapator	h-om	97,7925	45,00	4 400,66
		Total manopera				16 802,87

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-15mm	m3	12,5925	210,00	2 644,42
2.	1421102200226-4	Pietris de granit fr.5-20	m3	117,9262	210,00	24 764,50
3.	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4270	190,00	81,13
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0396	190,00	7,52
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1215	5,00	0,61
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,3469	150,00	52,04
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	8,6264	17,00	146,65
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,2430	32,00	7,78
9.	2320167317232	Diclorețan	kg	8,8476	25,00	221,19
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3200	15,00	19,80
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,7700	15,00	11,55
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	44,6800	91,50	4 088,22
13.	24301161000-18	Email clorcauciuc ПФ-15	kg	0,9720	42,00	40,82
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6600	46,00	30,36
15.	2430226100814-18	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	0,4860	48,20	23,43
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0680	17,00	1,16
17.	2462106110467	Codez - 100	kg	5,3086	18,00	95,55
18.	25212167000-8	Teava din PVC gofrate cu perforatii DN160mm	m	232,2495	86,66	20 126,74
19.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	3,83	515,67
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0620	1,90	13,42
21.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,1348	1,90	4,06
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0033	650,00	2,14
23.	26611264330012-11	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-3	buc	10,0000	288,00	2 880,00

24.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1	buc	5,0000	102,00	510,00
25.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3	buc	7,0000	288,00	2 016,00
26.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10	buc	5,0000	480,00	2 400,00
27.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1	buc	5,0000	420,00	2 100,00
28.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0941	950,00	1 039,40
29.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	700,00	64,26
30.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2055	700,00	143,85
31.	2682132601861-9	Geotexit 200gr/m2	m2	121,7930	14,00	1 705,10
32.	27221033100-19	Teava de trecere PVC d=200	m	5,5000	156,33	859,82
33.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	13,7045	20,00	274,09
34.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	81,0000	23,00	1 863,00
35.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	5,0000	1 650,00	8 250,00
36.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	110,5950	3,00	331,78
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3962	36,40	50,82
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0099	36,40	0,36
39.	4100126202818	Apa	m3	1,0950	36,40	39,86
		Total materiale de construcții				77 427,10

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,5990	60,00	275,94
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,2995	150,00	344,92
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,0102	350,00	2 103,57
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,6220	60,00	97,32
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,0085	400,00	2 003,40
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,7100	300,00	3 213,00
		Total utilaje de construcții				8 038,15

Total	lei	102 268,12
Fondul social	24 %	4 032,69
Transportarea materialelor	10 %	7 742,71
Total		114 043,52
Cheltuieli de regie	14,5 %	16 536,31
Total		130 579,83
Beneficiu de deviz	6 %	7 834,79
Total		138 414,62
TVA	20 %	27 682,92

Total deviz:

166 097,54

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Constructia Complexului Sportiv din
mun. Strasen, str. I. Iakir.**

Investitor Primaria mun.Strasen

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
		1.1. Tevi				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		<i>Total</i>	lei			2 103,57
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			3 213,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			346,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	210,00	241,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	60,00	25,20
		<i>Total</i>	lei			3 792,96
4	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris de granit fr.5-20	m3			253,50
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	45,00	38,25
	1421102200226-4	Pietris de granit fr.5-20	m3	1,0250	210,00	215,25
		<i>Total</i>	lei			29 165,16
		1.2. Camine				
5	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu	m3			92,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
		<i>Total</i>	lei			2 122,83
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
		<i>Total</i>	lei			239,80
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat	100 m3			962,67

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,86
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	60,00	565,81
		<i>Total</i>	lei			165,58
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tevi				
8	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm/se exclude "fitinguri PVC", conducta din tuburi PVC gofrate cu perforatii DN160mm	m			113,53
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	45,00	18,00
	25212167000-8	Teava din PVC gofrate cu perforatii DN160mm	m	1,0500	86,66	91,90
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	18,00	0,44
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0400	25,00	1,01
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,51
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	17,00	0,67
		<i>Total</i>	lei			24 863,91
9	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm/Geotextil 200 gr/m2 k=2 pentru 2 straturi	m2			56,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	45,00	20,97
	2682132601861-9	Geotexit 200gr/m2	m2	1,1020	14,00	30,86
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	20,00	4,96
		<i>Total</i>	lei			3 137,99
		2.2. Camine				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 878,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	45,00	436,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	45,00	187,20
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	392,23
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	150,00	19,64
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	54,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	190,00	30,62
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,90	1,53
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
		<i>Total</i>	lei			4 977,88
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10 (1buc) KII10-3 (2buc) KII11-10-1 (1 buc),KIIO-1 (1buc), KII7-3(1buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr5	buc			3 888,60
	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1	buc	1,0000	102,00	102,00
	26611264330012-11	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	2,0000	288,00	576,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3	buc	1,0000	288,00	288,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII11-10-1	buc	1,0000	420,00	420,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10	buc	1,0000	480,00	480,00
	28752742000001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	16,2000	23,00	372,60
		<i>Total</i>	lei			3 888,60
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10 (1buc) KII10-3 (2buc) KII11-10-1 (1 buc),KIIO-1 (1buc), KII7-3(1buc),capac tip L, scara cu vanguri	buc			3 888,60

1	2	3	4	5	6	7
		16.2kg , camin nr6				
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1	buc	1,0000	102,00	102,00
	26611264330012-11	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-3	buc	2,0000	288,00	576,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3	buc	1,0000	288,00	288,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1	buc	1,0000	420,00	420,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10	buc	1,0000	480,00	480,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	16,2000	23,00	372,60
		Total	lei			3 888,60
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIQI-10 (1buc) KIQ10-3 (2buc) KIQI1-10-1 (1 buc),KIQO-1 (1buc), KIQ7-3(1buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr9	buc			3 888,60
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1	buc	1,0000	102,00	102,00
	26611264330012-11	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-3	buc	2,0000	288,00	576,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3	buc	1,0000	288,00	288,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1	buc	1,0000	420,00	420,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10	buc	1,0000	480,00	480,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	16,2000	23,00	372,60
		Total	lei			3 888,60
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIQI-10 (1buc) KIQ10-3 (2buc) KIQI1-10-1 (1 buc),KIQO-1 (1buc), KIQ7-3(2buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr10	buc			4 176,60
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1	buc	1,0000	102,00	102,00
	26611264330012-11	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-3	buc	2,0000	288,00	576,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3	buc	2,0000	288,00	576,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1	buc	1,0000	420,00	420,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10	buc	1,0000	480,00	480,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	16,2000	23,00	372,60
		Total	lei			4 176,60
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIQI-10 (1buc) KIQ10-3 (2buc) KIQI1-10-1 (1 buc),KIQO-1 (1buc), KIQ7-3(2buc),capac tip L, scara cu vanguri 16.2kg , camin nr11	buc			4 176,60
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1	buc	1,0000	102,00	102,00
	26611264330012-11	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-3	buc	2,0000	288,00	576,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3	buc	2,0000	288,00	576,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1	buc	1,0000	420,00	420,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10	buc	1,0000	480,00	480,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	16,2000	23,00	372,60
		Total	lei			4 176,60
16	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			249,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,83	171,89
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	700,00	21,42
		Total	lei			748,68
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton	m2			113,71

1	2	3	4	5	6	7
		(verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	91,50	73,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,91
		<i>Total</i>	lei			6 350,70
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-15 pentru scari	t			1 238,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,65
	24301161000-18	Email clorcauciuc ПФ-15	kg	12,0000	42,00	503,95
	2430226100814-18	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	6,0000	48,20	289,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	17,00	14,32
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,53
		<i>Total</i>	lei			100,34
19	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm/Teava de trecere PVC d=200	buc			115,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	45,00	29,25
	27221033100-19	Teava de trecere PVC d=200	m	0,5000	156,33	78,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	15,00	1,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	46,00	2,76
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,90	1,22
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	190,00	0,68
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	36,40	0,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	650,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			1 266,72

APROBAT:

Intocmit
SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria mun.Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.